
MINIMÁLNÍ STANDARD POSKYTOVÁNÍ 
LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 

Zn..:  35953/02/OZP
Ref.:  MUDr. Pavel Březovský

ředitel odboru zdravotní péče
čl.1

Obecná ustanovení

1. Lékařská pohotovostní služba (dále jen „LPS“) poskytuje v nezbytném rozsahu ambulantní péči 
občanům, v návaznosti na služby a organizaci Rychlé zdravotnické záchranné služby, v případech 
náhlé  změny  zdravotního  stavu,  zhoršení  průběhu   onemocnění,   vzniklého  v době  mimo 
pravidelný  provoz  ambulantních  zdravotnických  zařízení.  V případě  výskytu  infekčních 
onemocnění zajišťuje i základní protiepidemická opatření v nezbytném rozsahu.

2. LPS je veřejnou zdravotní službou.
3. LPS není určena pro běžné vyšetřovací nebo léčebné výkony, které lze vyžádat v době běžného 

denního provozu zdravotnických zařízení.
4. O  každém  provedeném  diagnostickém  či  léčebném  výkonu  je  vedena  předepsaná  zdravotnická 

dokumentace. (upraveno)

 
Z uvedeného vyplývá, že

Ošetření v rámci LPS se týká pouze náhlých stavů  a spočívá v nezbytném vyšetření a 
ošetření v rozsahu odbornosti praktického lékaře. V případě nutného specializovaného 
ošetření nebo hospitalizace pacienty rozesílá podle stávající platné rajonizace (spádové 
oblasti)  města  Brna,  nebo  podle  vlastního  uvážení  a  dohody  s  pacientem  a  příslušným 
pracovištěm.

V případě Zubní LPS se jedná rovněž pouze o akutní stavy a je provedeno vyšetření a 
základním  a nejjednodušším ošetření akutního stavu, jako např. odvrtání, otevření 
zánětlivého ložiska, vytržení zubu apod., v žádném případě nelze očekávat definitivní 
ošetření  např.  zaplombování  zubu.  To  je  následně  provedeno  v běžné  pracovní  době 
registrujícím stomatologem.

Registrační poplatek je v obou případech 90 Kč.

Na ošetření se není třeba objednávat

Návštěvní služba  mimo ambulanci není poskytována

Je vhodné zajistit  individuální  dopravu, čekání  na převoz sanitní  službou v mimopracovní 
době trvá několik hodin.


	Obecná ustanovení

